[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
      РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.09. 2002 г. № 299                                                               г. Цимлянск

«Об организации проведения

карантинных мероприятий

на территории Цимлянского района»

          С целью борьбы с карантинным организмом (объектом) амброзией полынолистной (Ambrosia artemisifolia) и соблюдения Федерального закона «О карантине растений»  от 15.07.2000 года, № 99-ФЗК, Областного  Закона «О карантине растений на территории Ростовской области» от 21.01.1998 года № 62- 3С ст.10:

1.
Обязать Глав администраций сельских советов, руководителей предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и хозяйствования, арендаторов, землевладельцев и частных лиц провести мероприятия по локализации (ликвидации) выявленных очагов амброзии полынолистной (Приложение № 1) на территории Цимлянского района, сельскохозяйственных и лесных угодьях (посевы сельскохозяйственных и других культур, насаждения), местах складирования, переработки и реализации подкарантинных материалов, земель несельскохозяйственного назначения.

2.
Нарушение правил борьбы с карантинными организмами (объектами)  влечет за собой ответственность, предусмотренную  статьей 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.
Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства Иванкова Б.Р.

Глава администрации

Цимлянского   района                                                            М.Б.Гайчук

Верно: управляющий делами

администрации района                                                       А. В. Назаров

Распоряжение вносит

управление сельского хозяйства

Приложение № 1

 к распоряжению главы

администрации района

от 09.09.2002 № 299.

Карантинное состояние Цимлянского района на 01.01.02 года

	№
	Наименование землепользователей
	Площадь заражения,   га

	Горчак розовый
	Амброзия

полыно-листная
	Повилика

полевая
	Америка-ская белая

бабочка
	Филоксера

винограда
	Фомопсис

подсолнеч-ника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ЗАО «им. Ленина»
	302
	15,4
	340
	12

	2.
	х-ва Калиненского с/совета
	180

	3.
	СПК «Искра»
	534
	20

	10

	30

	4.
	г. Цимлянск

	25,6

	17

	5.
	ЗАО «к-з им. Карла Маркса»

	30
	400
	3

	6.
	КФХ Камышевского с\совета

	160

	9

	7.
	бывш.ЗАО

«Калининский»

	30

	8.
	СПК «Новоцимлянский»

	75

	70

	9.
	ЗАО «Антоновский»

	18

	10.
	Лесхоз

	19

	11.
	ОАО «А/ф Цимлянские вина»

	5
	76

	12.
	ЗАО «Сосенки»

	4

	13.
	КФХ «Надежда»

	115

	14.
	Опорный пункт ВНИиВ

	2,77

	Итого по району
	1956
	356
	740
	97
	78,77
	215

Верно: управляющий делами

администрации района                                                                   А. В. Назаров